
 

 

UCHWAŁA NR VI/55/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkol podstawowych 

mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750 ze zm.) w związku z uchwałą nr XL/337/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 22 września 

2021 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie 

Gminy Stawiguda”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy 

Stawiguda” oraz uchwała nr L/438/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda w ramach „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 8 listopada 2024 r.

Poz. 4893



Załącznik do uchwały Nr VI/55/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 26 września 2024 r. 

Regulamin 

przyznawania stypendiów w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” 

1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda”, zwanym dalej Programem, określa się regulamin 

szczegółowych warunków udzielania stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania. 

2. W ramach Programu przyznawane jest stypendium za osiągnięcia: 

1) naukowe; 

2) artystyczne; 

3) sportowe. 

3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych położonych na terenie gminy Stawiguda. 

4. Stypendium za osiągnięcia naukowe mogą otrzymać dwa razy w roku kalendarzowym:  

1) uczniowie klas I - III szkół podstawowych, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując minimum III miejsce 

podczas olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) uczniowie klas IV-VIII, którzy spełniają następujące warunki: 

a) klasy IV – VI – uczniowie, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji średnią ocen za poszczególny semestr 

szkolny wyższą niż 5,55 lub, 

b) klasy VII-VIII – uczniowie, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji śródrocznej średnią ocen wyższą niż 5,45 lub, 

c) zostali laureatami konkursów lub olimpiad na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

5. Stypendia przyznawane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Stawiguda. 

Wysokość środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów ustala Rada Gminy Stawiguda w uchwale 

budżetowej. 

6. W danym semestrze wysokość stypendiów jest określana na podstawie środków przewidzianych na ten cel 

oraz liczby wniosków z zastrzeżeniem ust. 7, 10 i 14. 

7. Maksymalne kwoty stypendium wynoszą: 

1) Klasy I-III – 250 zł semestralnie; 

2) Klasy IV-VI – średnia od 5,56 do 5,69, klasy VII-VIII – średnia od 5,46 do 5,69 – 500 zł semestralnie; 

3) Klasy IV-VIII – średnia od 5,70 do 5,89 – 600 zł semestralnie; 

4) Klasy IV-VIII – średnia od 5,90 do 6,00 – 650 zł semestralnie; 

5) uczniowie, o których mowa w ust. 4 pkt 2 lit. c – 650 zł semestralnie. 

8. Stypendium za osiągnięcia artystyczne oraz za osiągnięcia sportowe mogą otrzymać uczniowie szkół 

podstawowych klas I - VIII, dwa razy w roku kalendarzowym. 

9. O stypendium za osiągnięcia artystyczne mogę ubiegać się uczniowie szkół podstawowych klas I-VIII, 

którzy zajęli od pierwszego do trzeciego miejsca w konkursach, przeglądach, festiwalach o charakterze 

artystycznym, co najmniej na szczeblu wojewódzkim, przy czym przez dziedzinę artystyczną rozumie się taniec, 

śpiew, muzykę, formy teatralne, film, recytację, pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, rzeźbę, grafikę 

i techniki dowolnie łączone. 

10. Kwota stypendium, o którym mowa w ust. 9, wynosi maksymalnie 650 zł/semestr. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4893



11. O stypendium za osiągnięcia sportowe mogą ubiegać się uczniowie, którzy uzyskali wysokie noty 

w zawodach sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego, które zostały wpisane w kalendarz imprez 

właściwego polskiego związku sportowego. W przypadku mistrzostw na szczeblu międzynarodowym, które 

odbyły się poza granicami Polski, zawody te muszą być wpisane w kalendarz imprez właściwego miejscowo 

narodowego związku sportowego w danej dyscyplinie.  

12. Warunkiem przyznania stypendium jest udział co najmniej 6 zawodników lub 6 drużyn/załóg w finale 

konkurencji sportowej, dla której nie są prowadzone zawody eliminacyjne. 

13. Stypendium sportowe może być przyznane uczniom, którzy w zawodnictwie sportowym: 

1) zajęli miejsca od I do V w kwalifikacji końcowej w najwyższej klasie rozgrywkowej na szczeblu ogólnopolskim; 

2) zajęli miejsca od I do III w kwalifikacji końcowej w najwyższej klasie rozgrywkowej na szczeblu wojewódzkim; 

3) reprezentowali Polskę wskutek wygrania eliminacji na niższym szczeblu na szczeblu międzynarodowym; 

4) byli członkiem kadry narodowej polskiego związku sportowego; 

5) reprezentowali Polskę na Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy lub Świata, 

Uniwersjadzie. 

14. Ustala się wysokość stypendium sportowego dla uczniów za osiągnięcia indywidualne, o których mowa w ust. 13: 

1) pkt 1 w wysokości 700 zł/semestr; 

2) pkt 2 w wysokości 500 zł/semestr; 

3) pkt 3 w wysokości 750 zł/semestr; 

4) pkt 4 w wysokości 650 zł/semestr; 

5) pkt 5 w wysokości 700 zł/semestr. 

15. Ustala się wysokość stypendium sportowego dla uczniów za osiągnięcia w konkurencjach zespołowych 

w kwocie 75% przysługującego stypendium za osiągnięcia indywidulane, o którym mowa w ust. 14. 

16. W przypadku uzyskania przez ucznia wyników sportowych dających możliwość przyznania więcej 

niż jednego stypendium sportowego, możliwe jest uzyskanie tylko jednego stypendium sportowego 

o najwyższej kwocie. 

17. I semestr roku szkolnego obejmuje okres od 1 września do 31 stycznia roku następnego. 

18. II semestr roku szkolnego obejmuje okres od 1 lutego do 31 sierpnia. 

19. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany 

w załączniku nr 2 do Regulaminu w terminie 30 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku. 

20. Z wnioskiem o przyznanie stypendium (załącznik nr 1 do Regulaminu) występuje do Wójta Gminy 

Stawiguda rodzic/opiekun prawny ucznia. 

21. Do wniosku powinny być dołączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów określonych w Regulaminie. 

22. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od daty doręczenia wezwania. W przypadku 

nieusunięcia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Formą kontaktu będzie podany przez rodzica/opiekuna prawnego adres e-mail, na który zostanie wysłana 

informacja o brakach we wniosku i wezwanie do ich usunięcia. 

23. Wnioski o stypendium składa się w Urzędzie Gminy Stawiguda w następujących terminach (decyduje 

data wpływu w Urzędzie Gminy): 

1) za I semestr roku szkolnego – od 1 lutego do 28 lutego; 

2) za II semestr roku szkolnego – od 01 do 30 września. 

24. Jeżeli ostatni dzień składania wniosków przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, 

terminem obowiązującym jest dzień roboczy następujący po tej dacie. 

25. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 23 i 24, nie podlegają rozpatrzeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4893



26. Uczeń może otrzymać stypendium w trzech kategoriach jednocześnie. 

27. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

28. Wójt Gminy Stawiguda po otrzymaniu kompletu dokumentów, biorąc pod uwagę kwotę środków 

budżetowych przeznaczoną na stypendia, określoną w uchwale budżetowej na dany rok, przyznaje stypendium 

bądź odmawia jego przyznania. 

29. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Stawiguda oraz doręcza się dyrektorowi szkoły. O przyznaniu stypendium zawiadamia się również rodziców lub 

opiekunów prawnych ucznia. 

30. Dane osobowe ucznia w zakresie imienia, nazwiska, szkoły do której uczęszcza, klasy, dziedzin za które 

otrzymał stypendium, jak również jego głos i wizerunek, a także głos, wizerunek, imiona i nazwiska jego 

rodziców/opiekunów prawnych, w przypadku wyrażenia zgody (załącznik nr 4 do Regulaminu) mogą być 

publikowane w celach informacyjnych w materiałach prasowych, radiu, telewizji, mediach internetowych oraz 

społecznościowych. 

31. Integralną częścią Regulaminu stanowią następujące załączniki: 

1) Załącznik Nr 1 – Wzór wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia; 

2) Załącznik Nr 2 – Oświadczenie o numerze konta bankowego; 

3) Załącznik Nr 3 – Informacja o przetwarzaniu danych osobowych; 

4) Załącznik Nr 4 – Zgoda na przetwarzanie danych osobowych w celach informacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4893



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu przyznawania stypendiów  

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów  

szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda”  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

WÓJTA GMINY STAWIGUDA ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE, SPORTOWE I ARTYSTYCZNE 

1. Wnioskodawca 

……………………………………………………………..……….………………………………………… 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Nazwisko i imię: 

………………………………………………………….…………………………………………………….. 

Nazwa szkoły: 

…………………………………………….………………………….………………………………………. 

Rok szkolny: ……………………………. Uczeń klasy: ……………………………………………………. 

3. Kategoria stypendium (właściwą odpowiedź podkreślić): 

a) naukowe, 

b) artystyczne, 

c) sportowe.  

4. Wypełnić w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium naukowego (wypełnić właściwy semestr, 

 za który wniosek jest składany): 

- średnia ocen za semestr I ……………. semestr II ……………………... 

5. Wypełnić w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium artystycznego: 

a) szczebel konkursu: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

b) zajęte miejsce: ……………………………………………………………………………………….… 

c) dziedzina konkursu: ……………………………………………………………………………………. 

6. Wypełnić w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego*: 

a) rodzaj zawodów:  

☐ogólnopolskie,  

☐wojewódzkie,  

☐międzynarodowe,  

☐Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Puchar Europy lub Świata, Uniwersjada.  

b) powołanie do kadry narodowej (nazwa kadry i okres powołania): …………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

c) zdobyte miejsce: ………………………………………………………………………….…..…………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4893



d) dyscyplina sportowa: ……………………………..................................................................................... 

e) czy wydarzenie znajduje się w kalendarzu imprez polskiego związku sportowego, lub w przypadku 

zawodów poza granicami Polski - właściwego narodowego związku sportowego*:  

☐tak (należy dołączyć wydruk ze strony związku wskazujący dane wydarzenie),  

☐nie   

f) liczba zawodników/drużyn/załóg w finale konkurencji sportowej kwalifikowanej do otrzymania 

stypendium (należy dołączyć odpowiedni dokument potwierdzają liczbę zawodników/drużyn/załóg): 

……………………………………………………………………………………………………………. 

7. Dane do kontaktu w przypadku konieczności uzupełnienia wniosku:  

telefon: ……………......,  

adres e-mail: ……………………………….….., 

 

 

 

 

………………..……….., dnia ……………..………                …………………………….…………………….. 

Miejsce                            podpis i pieczęć Wnioskodawcy 

 

 

 

 

Załączniki: 

Kserokopie dokumentów potwierdzające uzyskane osiągnięcia oraz spełnienie kryteriów ubiegania się o stypendium. 

UWAGA! 

1. Z dołączonych dokumentów musi wynikać, że uczeń spełnia kryteria ubiegania się o przyznanie stypendium. Zgodnie 

z pkt. 22 Regulaminu „W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 

wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od daty doręczenia wezwania. 

W przypadku nieusunięcia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się 

bez rozpatrzenia.” 

2. Dyplomy muszą być podpisane przez organizatora. W przypadku braku podpisu należy dołączyć inny wiarygodny 

dokument, z którego wynika, że uczeń spełnia ww. kryteria. 

3. Dopuszczalne jest złożenie zaświadczenia przedstawiciela klubu sportowego potwierdzające informacje w pkt. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*właściwe zaznaczyć 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4893



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu przyznawania stypendiów 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………… oświadczam, że numer 

rachunku bankowego, na które ma być przekazywane stypendium Wójta Gminy Stawiguda mojego syna/ córki 

………………………………………………………………………………………………...………………. to:  

- nr rachunku bankowego …………………………….……………………………..…………………………….  

- imię i nazwisko i adres posiadacza rachunku: …………….…………………………………………………….. 

…..……………………………………………………………...………………………….……………………… 

…….……………………………………………………………...……………………….………………………. 

 

 

 

……………….……….., dnia ………………………               ……….…………….…………………….. 

Miejsce                           podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4893



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu przyznawania stypendiów  

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów  

szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” 
 

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych zwanego "RODO", Urząd Gminy w Stawigudzie informuje 

o zasadach przetwarzania danych osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych: 

1.  Administratorem danych osobowych jest Gmina Stawiguda, 11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10, adres mail: 

stawiguda@stawiguda.pl reprezentowana przez Wójta Gminy Stawiguda. 

2.  Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych,  

z którym można kontaktować się pod adresem mail: iod@stawiguda.pl 

3.  Administrator danych osobowych przetwarza dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

a także zawartej umowy tj. art. 6 ust. 1 lit. c,b RODO w celu realizacji obowiązków wynikających z przepisów 

prawa a także w celu wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań 

na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy, zaś w przypadku danych objętych zgodą –  

na podstawie tejże zgody. 

4.  W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 3 odbiorcami danych osobowych mogą być: 

– organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów 

władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 

– inne podmioty, które na podstawie stosownych umów, w tym umów powierzenia danych do przetwarzania, 

świadczą usługi na rzecz Administratora. 

5.  Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3 oraz 

zgodnie z terminami dotyczącymi archiwizacji określonymi przez obowiązujące ustawy, jak również okres 

niezbędny do ustalenia, dochodzenia lub obrony ew. roszczeń, zaś dane przetwarzane na podstawie zgody będą 

przetwarzane do czasu jej odwołania. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie, której dane dotyczą przysługują następujące 

prawa:  dostępu do danych osobowych, żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 

przenoszenia, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także cofnięcia zgody w każdym momencie o ile 

zgoda była podstawą przetwarzania. 

7.  Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora lub pisząc na adres: Urząd Gminy 

Stawiguda ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda a także drogą elektroniczną. 

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Stawiguda 

danych osobowych osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych, tj.  Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4893

mailto:stawiguda@stawiguda.pl


9. Podanie danych jest dobrowolne, lecz konieczne do przyznania stypendium. W sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, podanie przez Panią/Pana danych osobowych 

Administratorowi ma charakter dobrowolny, zaś udzielona zgoda może być wycofana w każdym momencie.  

10. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

11. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu. 

 

……………….………., dnia ………………   Rozumiem i akceptuję: ……………………..………………….. 

Miejsce                                                         podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4893



Załącznik Nr 4 do Załącznika 

Załącznik nr 4 

do Regulaminu przyznawania stypendiów 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH DO CELÓW INFORMACYJNYCH 

 

Ja niżej podpisany/a ..………………………………………………….……….……… (dane rodzica/ opiekuna) 

w imieniu mojego dziecka ……………………………………………………………..…..……… (dane dziecka) 

z mocy sprawowania władzy rodzicielskiej:  

wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody* 

na umieszczenie i przetwarzanie zdjęć, filmów, nagrań oraz publikacji mogących zawierać jego: imię, nazwisko, 

nazwę szkoły do której uczęszcza, nazwę klasy, nazwy dziedzin za które otrzymało stypendium / nagrodę jak 

również jego głos i wizerunek a także mój głos, wizerunek, imię i nazwisko w celach informacyjnych 

dotyczących przyznawania oraz wypłacania nagród i stypendiów za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, 

w materiałach prasowych, radiu, telewizji, mediach internetowych w tym społecznościowych. 

Przyjmuję do wiadomości, że niniejsza zgoda obowiązuje do jej odwołania i może być wycofana w każdym 

momencie, przy czym wycofanie zgody powinno mieć formę pisemną. Adres do korespondencji w związku  

z wycofaniem zgody: stawiguda@stawiguda.pl lub Urząd Gminy Stawiguda, ul. Olsztyńska 10, 11-034 

Stawiguda. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej wycofaniem. Udzielenie zgody jest dobrowolne. Informacja na temat przetwarzania danych 

osobowych znajduje się w załączniku nr 3 do Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie 

Gminy Stawiguda”.  

 

 

 

……………….…………………………………               …………………….……………………………… 

 imię i nazwisko osoby wyrażającej zgodę                     podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

   

 

……………….………………………………         

numer telefonu 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4893

mailto:stawiguda@stawiguda.pl


Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust. 1 przewiduje możliwość tworzenia 

regionalnych lub lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Zgodnie z art. 90t 

ust. 4 ww. ustawy w przypadku przyjęcia ww. programu, organ stanowiący określa szczegółowe warunki 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres pomocy oraz tryb postępowania. W oparciu o Lokalny 

program należy podjąć kolejną uchwałę, w której zostaną określone warunki, formy, zakres udzielania 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów, a także tryb postępowania w tej sprawie. Niniejsza uchwała daje 

możliwość ubiegania się o stypendium uczniom za znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne, 

a kryteria oceny wniosków o stypendium zawarte w tej uchwale pozwalają wybrać wybitnych stypendystów. 

Projekt uchwały przewiduje utratę mocy uchwały nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 

28 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających 

swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” oraz uchwały nr L/438/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stawiguda w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie 

Gminy Stawiguda”. 

Projekt uchwały przygotowano w związku z koniecznością dopracowania zapisów obecnie obowiązującego 

Regulaminu przyznawania stypendiów przez Wójta Gminy Stawiguda dla uzdolnionych uczniów. 

Wykorzystując kilkuletnie doświadczenie związane z funkcjonowaniem systemu stypendialnego, opinie 

dyrektorów i członków komisji stypendialnej oraz uwzględniając wypracowane wnioski wprowadza się 

następujące zmiany do regulaminu: 

1) zmieniono warunki przyznawania stypendium naukowego dla osiągnięcia sprawniejszego systemu wyławiania 

wybitnie uzdolnionych uczniów poprzez podwyższenie średniej ocen dla uczniów klas IV-VI i VII-VIII; 

2) uszczegółowia się zasady przyznawania stypendium za osiągnięcia sportowe poprzez dodanie zapisu, 

 iż będą brane pod uwagę przy ocenie tylko zawody wpisane w kalendarz imprez właściwego polskiego związku 

sportowego lub właściwego miejscowo narodowego związku sportowego, jakie dokumenty należy złożyć oraz 

ustalono minimalne liczby uczestników zawodów indywidualnych i grupowych; 

3) zróżnicowano kwoty stypendiów sportowych dla większej motywacji; 

4) wprowadza się zapisy regulujące odmowę przyznania stypendium. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4893


		2024-11-08T11:57:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




